

ESCOLA JOÃO RICARDO DE FREITAS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Abertura: 05 de outubro de 2018, 08h00min

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico e permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				PAPELARIA AMAZÔNIA		AMAZONAS COMÉRCIO		G.CUNHA DE OLIVEIRA ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Aquisição de kit de materiais para manutenção e pequenos reparos na unidade escolar contendo:								
2	Lâmpada compacta de 33 wats	Unid.	54	39,50	2.133,00	42,00	2.268,00	40,00	2.160,00
3	Luminária para poste do pátio escolar, com Policarbonato Prismático, corpo em alumínio, refletor escalonado, lente prismática em policarbonato, soquete: porcelana.	Unid.	2	246,50	493,00	250,00	500,00	248,00	496,00
4	Torneira de parede em plástico ABS bica móvel cromada	Unid.	5	47,50	237,50	50,00	250,00	49,00	245,00
5	Torneira plástica lavatório de mesa 265mm, 102mm, 1/2, 110mm	Unid.	3	48,30	144,90	50,00	150,00	49,00	147,00
6	Garganta para pia	Unid.	3	10,50	31,50	13,00	39,00	12,00	36,00
7	Caixa de descarga branca completo	Unid.	1	39,50	39,50	42,00	42,00	40,00	40,00
8	Desinfetante cx, c/ 24 unid	Caixa	1	39,50	39,50	43,00	43,00	41,00	41,00
9	Detergente liquido cx com 24 unidades de 500ml	Caixa	1	43,90	43,90	47,00	47,00	45,00	45,00
10	Esponja dupla face cx c/ com 60 unidades.	Caixa	1	34,80	34,80	37,00	37,00	36,00	36,00
11	Luva de borracha cano longo M	Par	5	9,80	49,00	12,00	60,00	10,00	50,00
12	Luvras plásticas descartáveis pct com 100 unidades	Pct	2	17,50	35,00	21,00	42,00	18,00	36,00

13	Pano de chão tipo enxugão duplo	Unid.	10	11,60	116,00	14,00	140,00	12,00	120,00
14	Papel higiênico c/ 48 rolos 30m	Fardo	1	44,60	44,60	47,00	47,00	45,00	45,00
15	Rodo 60 cm	Unid.	5	19,60	98,00	22,00	110,00	21,00	105,00
16	Sabão em pó dupla ação, cx. c/ 24 unid. de 500g	Caixa	1	98,50	98,50	101,00	101,00	99,00	99,00
17	Vassoura piaçava	Unid.	10	7,80	78,00	12,00	120,00	9,00	90,00
18	Papel A4 caixa com 10 resmas	Unid.	10	198,50	1.985,00	201,00	2.010,00	200,00	2.000,00
19	Grampeador tipo alicate 26/6 e 24/6, 20 folhas	Unid.	1	37,40	37,40	42,00	42,00	39,00	39,00
20	Fita adesiva dupla face, material polipropileno transparente 19 mm x 30 m	Unid.	5	6,80	34,00	10,00	50,00	8,00	40,00
21	Fita adesiva gomada, material polipropileno transparente monoface 48 mm x 50 m	Unid.	10	2,89	28,90	6,00	60,00	4,00	40,00
22	Bastão cola quente grande 11,5 mm x 30 cm	Unid.	50	1,40	70,00	4,00	200,00	2,00	100,00
23	Bastão cola quente pequena 7,0 mm x 30 cm	Unid.	45	0,95	42,75	3,00	135,00	1,00	45,00
24	Estilete retrátil, lamina 18 mm	Unid.	5	4,90	24,50	7,00	35,00	5,00	25,00
25	Relógio para botijão de gás	Unid.	1	29,80	29,80	34,00	34,00	31,00	31,00
26	Fio corte redondo 3,0 mm para roçadeira	Metro	20	1,90	38,00	4,00	80,00	2,00	40,00
27	Cartucho para Impressora xerox Phaser 3250	Unid.	1	197,50	197,50	205,00	205,00	199,00	199,00
28	Cartucho para Impressora Samsung M4070FR Monocromática Multifuncional Pro Xpress	Unid.	1	276,00	276,00	282,00	282,00	280,00	280,00
29	Cordas em nylon para violão	Unid.	1	29,70	29,70	33,00	33,00	30,00	30,00
30	Cordas em aço para violão	Unid.	1	38,90	38,90	45,00	45,00	40,00	40,00
31	Rastelo vassoura metálica 22 dentes com cabo	Unid.	1	24,80	24,80	38,00	38,00	36,00	36,00
32	Água sanitária cx c/ 12 unid.	Caixa	1	29,70	29,70	33,00	33,00	31,00	31,00
33	Notebook 4 Gb memória 500 Gb HD corel i3	Unid.	1	2.698,00	2.698,00	2.700,00	2.700,00	2.699,00	2.699,00
VALOR TOTAL				R\$ 9.301,65		R\$ 9.978,00		R\$ 9.466,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 26/09/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.396 de data 27/09/2018 classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME**, com todos os itens no valor de **R\$ 9.301,65 (Nove mil trezentos e um reais e sessenta e cinco centavos).**

PRAZO DE ENTREGA:	15 dias
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 dias
FORMA DE PAGAMENTO:	Cheque nominal